
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-118 CUP: I49J21004450006 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione   amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’esito dell’avviso di selezione esterna verificatore della conformità prot. n° 5302 del 12.04.2022 

VISTA l’istanza di partecipazione pervenute in n° di 1 per il ruolo di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 

VISTO il CV allegato all’istanza di partecipazione 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto 

RITENUTE pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto le competenze e professionalità 

dell’ing. Alessio Foroni nato a Modena il 13.09.1981 e ivi residente in via Caduti in Guerra n.74, partita IVA 

03048210367 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’ing. Alessio Foroni nato a Modena il 13.09.1981 e ivi residente in via 

Caduti in Guerra n.74, partita IVA 03048210367in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative 

 

DECRETA 

Art. 1   

di conferire all’ing. Alessio Foroni nato a Modena il 13.09.1981 e ivi residente in via Caduti in Guerra n.74, partita IVA 

03048210367 l’incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 

Art. 2 

L’incarico decorrerà dal momento della nomina con termine il 31/12/2022. secondo le modalità e le tempistiche 

ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella Indicata nell’avviso di selezione € 1.523,12 (millecinquecentosentitre/12) 

omnicomprensivo di tutti gli oneri 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

a) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

b) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005621 - 24/04/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-118 CUP: I49J21004450006 

 

 

c) Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali interessati dal progetto; 

d) Verificare la conformità delle apparecchiature fornite al tipo o ai modelli descritti nel contratto 

e) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

f) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto 

g) Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori 

h) Collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, fra le  

attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti oltre ad  

eventuali lavori eseguiti; 

i) Redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore Economico aggiudicatario; 

j) Redazione del verbale della conformità 

 

 

Il RUP Dirigente Scolastica 
                   Cinzia Quirini  
 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005621 - 24/04/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it

		2022-04-25T20:40:15+0200
	QUIRINI CINZIA




